
Dodatek č. 1 - SMLOUVY  PŘÍKAZNÍ č. 180005 
uzavřené dle § 2430 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
P ř í k a z c e : Podniky města Šumperka a.s. 
sídlo  : Slovanská 255/21,787 01 Šumperk   
zastoupený : Mgr. Patrikem Tomášem  P a v l í č k e m, ředitelem 
IČ  : 65138163 
DIČ  : CZ65138163 
(dále též jako „zadavatel“) 

a 
P ř í k a z n í k: IREA s.r.o. Šumperk 
sídlo  : Mánesova 17, 787 01 Šumperk 
zastoupený : Ing. Vladimírem  V i z i n o u, jednatelem 
IČ  : 48390062   
DIČ  : CZ48390062 
 

u z a v í r a j í     d o d a t e k  č.1  
 

příkazní smlouvy o zastupování příkazce příkazníkem při provádění technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby  
   

,,Stavební úpravy a rozšíření krytého bazénu v Šumperku“  
(dále také jen „stavba“) 

 
kterým se mění v důsledku požadavku příkazce na prodloužení doby plnění článek  
III. CENA a článek IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  uzavřené smlouvy na nové znění: 

 
III. CENA 

 
 1) Cena za manažerské řízení projektu a technický dozor stavebníka v rozsahu čl.II. je 
sjednána dohodou smluvních stran na základě přijaté nabídky příkazníka ve výši: 
 

 
Smluvní cena je pro předpokládanou dobu plnění sjednána jako cena maximální a nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení zakázky. Je ji možno zvýšit pouze 

Předmět smluvní ceny cena bez DPH DPH 21 % cena včetně 
DPH 

Část A 
Technický dozor stavebníka při realizaci stavby 

(původní předpoklad 15 měsíců x 96 tis.,-Kč) 

 

1 440 000,-Kč 

 

302 400,- Kč 

 

1 742 400,- Kč 

Část A – prodloužení doby výstavby a navýšení 
objemu požadovaných prací  
Technický dozor stavebníka při realizaci stavby 

(navýšení o 4 měsíce x 96 tis.,-Kč) 

384 000,-Kč 86 640,-Kč 464 640,-Kč 

Část B 
Technický dozor stavebníka po dokončení stavby 

(kolaudace příp. zk.provoz popř. předčasné užívání) 

(předpoklad 2 měsíce x 75 tis.,-Kč) 

 

150 000,-Kč 

 

31 500,-Kč 

 

181 500,-Kč 

 Nově navržená celková cena za TDS 
 (část A+ část B) 

1 974 000,- Kč 414 540,- Kč 2 388 540,- Kč 



2 
 

pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změně sazby DPH. V tomto případě bude 
celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.   
Cena TDS je kalkulována ze stálý technický dozor stavebníka po celou dobu výstavby 
do kolaudace a odstranění vad a nedodělků z předání díla v rozsahu 3290 hodin. 
 
2) Do ceny nejsou zahrnuty cena projektových prací, provedených měření, posudků a 
průzkumů, správní a ostatní související poplatky apod. Tyto platby uhradí příkazce přímo, 
pokud budou na požádání příkazce uhrazeny příkazníkem, budou příkazci na základě 
průkazných dokladů přeúčtovány. 
 
3) Sjednaná cena bude příkazníkovi příkazcem hrazena formou úhrady dílčích měsíčních 
faktur příkazníka s použitím hodinové sazby 600,- Kč/hod za TDS. Přílohou měsíčních faktur 
bude příkazcem odsouhlasený výkaz skutečně odpracovaných hodin příkazníkem.   
 
4) Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 30 dní od doručení. Pro případ prodlení příkazce s 
úhradou faktur je sjednána smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Zahájení plnění:  10/2018 
Ukončení plnění: 07/2020 (ukončení realizace stavby je předpokládáno v 5/2020) 
V případě prodloužení termínu realizace stavby se tato smlouva taktéž prodlužuje na dobu 
do předání staveniště zpět objednateli stavby, tj. příkazci. 
 
Místem plnění je krytý bazén v Šumperku na ulici Lidická 81. 
 
V ostatních částech se uzavřená smlouva nemění. 
 
 
V Šumperku dne …………     V Šumperku dne 14.10.2019    
 
za příkazce :                                                                          za příkazníka : 
 
 
 
 
 Ing. Miroslav  P o s p í š i l      Ing.Vladimír  V i z i n a  
ředitel Podniky města Šumperka a.s.       jednatel IREA s.r.o. 


